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RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/16162 02/08/2017 44931

AUTOR/A: HEREDIA DIAZ, Miguel Angel (GS)

RESPUESTA:

En relacion con la pregunta formulada por Su Sefioria, en anexo adjunto se recoge el
presupuesto invertido por la Direccion General de Sostenibilidad de la Costa y del Mar, del
Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentacion y Medio Ambiente, desde el afio 2012 a 31 de
julio de 2017, para la proteccion de la costa, desglosado por Comunidades Auténomas y
Provincias.

Madrid, 23 de octubre de 2017



PAIS VASCO

GUIPUZCOA

VIZCAYA
TOTAL PAIS VASCO
CATALUNA

BARCELONA

GIRONA

TARRAGONA
TOTAL CATALUNA
GALICIA

CORUNA

LUGO

PONTEVEDRA
TOTAL GALICIA
ANDALUCIA

ALMERIA

CADIZ

GRANADA

HUELVA

MALAGA

SEVILLA
TOTAL ANDALUCIA
ASTURIAS

ASTURIAS
TOTAL ASTURIAS
CANTABRIA

CANTABRIA
TOTAL CANTABRIA
MURCIA

MURCIA
TOTAL MURCIA
VALENCIA

ALICANTE

CASTELLON

VALENCIA
TOTAL VALENCIA
CANARIAS

LAS PALMAS

S. CRUZ DE TENERIFE
TOTAL CANARIAS
ISLAS BALEARES

|BALEARES
TOTAL ISLAS BALEARES
MADRID

MADRID
TOTAL MADRID
CIUDAD DE CEUTA

|CEUTA
TOTAL CIUDAD DE CEUTA

CIUDAD DE MELILLA

i ANEXO 184/16162
DIRECCION GENERAL DE SOSTENIBILIDAD DE LA COSTAY DEL MAR
RESUMEN EJECUCION PRESPUESTO POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y EJERCICIOS

56.894,33
863.030,61
919.924,94

2.583.495,25
1.043.552,61
2.173.971,72
5.801.019,58

93.720,53
53.301,02
97.449,14
244.470,69

998.015,37
2.007.670,50
782.407,81
409.825,87
4.716.241,04
12.829,41
8.926.990,00

346.190,01
346.190,01

402.991,86
402.991,86

10.146.093,25
10.146.093,25

4.718.697,77
3.007.045,42
2.402.909,36
10.128.652,55

0,00
1.178.765,39
1.178.765,39

1.188.072,71
1.188.072,71

438.206,02
438.206,02

11.946,64
11.946,64

342.616,16
304.376,92
646.993,08

2.313.436,24
674.644,45
582.398,24
3.570.478,93

2.222.752,26

523.162,64
1.769.072,20
4.514.987,10

1.671.482,56
949.733,23
496.281,31
1.207.631,36
2.896.637,69
80.451,41
7.302.217,56

1.269.879,10
1.269.879,10

748.115,26
748.115,26

1.871.527,78
1.871.527,78

5.650.191,15
607.240,90
587.848,09
6.845.280,14

2.323.621,23
3.640.199,94
5.963.821,17

2.932.044,21
2.932.044,21

2.540.736,45
2.540.736,45

130.155,70
130.155,70

2.693.634,73
2.024.858,83
4.718.493,56

3.255.844,90

495.253,43
2.738.213,64
6.489.311,97

3.580.974,48
1.327.117,48
2.173.347,41
7.081.439,37

7.940.157,16
5.292.370,77
1.647.418,90
909.489,31
4.454.247,60
34.580,67
20.278.264,41

3.091.899,15
3.091.899,15

591.751,76
591.751,76

1.220.587,70
1.220.587,70

1.955.094,05
3.410.524,93
3.532.507,37
8.898.126,35

796.942,26
2.805.538,87
3.602.481,13

4.631.268,13
4.631.268,13

3.200.059,40
3.200.059,40

191.468,52
191.468,52

14.244.515,72 453.364,23 254.730,18
4.079.576,07 812.630,66 141.985,72
18.324.091,79 1.265.994,89 396.715,90
926.774,36 1.294.609,15 7.406.171,64
508.154,79 174.792,51 136.499,60
911.119,81 1.231.749,82 4.258.390,50
2.346.048,96 2.701.151,48| 11.801.061,74
4.718.472,33 1.129.368,25 457.555,10
1.457.076,33 917.627,31 265.751,26
2.084.507,46 794.111,84 2.171.548,32
8.260.056,12 2.841.097,40 2.894.854,68
1.924.351,06 951.061,37 601.388,77
2.338.445,87 730.973,81 7.914.312,83
636.838,46 140.991,16 109.274,70
636.831,72 311.903,21 150.407,01
1.152.308,24 1.270.088,98 532.723,72
53.777,82 7.145,33 0,00
6.742.553,17 3.412.163,86| 9.308.107,03
3.614.409,14 762.619,51 756.788,53
3.614.409,14 762.619,51 756.788,53
4.682.855,71 653.156,56 508.560,02
4.682.855,71 653.156,56 508.560,02
1.494.540,36 859.635,99 1.900.428,76
1.494.540,36 859.635,99 1.900.428,76
2.078.055,38 1.128.216,34 1.009.690,08
1.010.648,23 1.278.222,15 579.000,16
2.496.104,36 7.799.351,04 1.396.046,89
5.584.807,97| 10.205.789,53] 2.984.737,13
888.654,22 1.854.126,54 833.468,03
5.922.255,77| 13.209.394,29| 17.025.837,88
6.810.909,99| 15.063.520,83| 17.859.305,91
2.336.837,07 991.210,96 3.138.097,09
2.336.837,07 991.210,96 3.138.097,09
4.316.725,11 5.636.806,30] 10.937.384,50
4.316.725,11 5.636.806,30f 10.937.384,50
30.000.00 70.181,96
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DIRECCION GENERAL DE SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y DEL MAR
RESUMEN EJECUCION PRESPUESTO POR COMUNIDADES AUTONOMAS Y EJERCICIOS

TOTAL CIUDAD DE MELILLA

VARIAS

NO REGIONALIZABLE
VARIAS PROVINCIAS

TOTAL VARIAS

0,00

0,00
0,00

215.000,00
215.000,00

0,00
365.882,45
365.882,45

57.721,58
57.721,58

0,00
445.635,07
445.635,07

35.909,46

35.909,46

0,00
0,00
0,00

18.550,88
18.550,88

130.670,17
491,93
131.162,10

47.255,58
47.255,58

409.972,83
10.438,56
420.411,39
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